
Jaguaribe, 30 de janeiro de 
2017 Edição Nº: 2447

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Presidente da Comissão de Licitação
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Jaguaribe, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Diretor Especial do SAAEfaz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  RECEBIMENTO  DE  CONTAS  DE  ÁGUA  EMITIDAS  PELO  SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE,
conforme  especificações  constantes  do  anexo  I,  parte  integrante  deste  processo.
Favorecido:  FRANCISCO  ELEONARDO  DE SOUZA AMORIM  –  ME Valor:  R$
132.000,00(cento e trinta e dois mil reais); Fundamento Legal: inciso V, do artigo 24, e
parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração
de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e ratificada
pelo Diretor Especial do SAAE. Jaguaribe/CE,30 de janeiro de 2017. Emanoele Diógenes
Negreiros Presidente da Comissão de Licitação

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-65, resultante do Pregão
Presencial N.º  11.02.01/2016: UNIDADE  ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DA
CIDADE  E  INFRAESTRUTURA.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
0601.04.122.0002.2.026  (SEINFRA).  ELEMENTO  DE  DESPESA:  33.90.30.00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,  PARA A
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO,  ELÉTRICO,  HIDRÁULICO,
FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO  DOS  BENS  IMÓVEIS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE-CE.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  até  31  de  dezembro  de  2017.
CONTRATADO  (A):  COSTA  E  FERNANDES  LTDA-EPP.  ASSINA  PELO  (A)
CONTRATADO  (A):  Vicente  de  Paulo  Costa  Fernandes.  ASSINA  PELO
CONTRATANTE:  Francisco  Hucinário  Diógenes  Patrício.  VALOR  GLOBAL: R$
2.931,50 (dois mil novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 30
de  Janeiro  de  2017. Leilane  Kércia  Barreto  Soares.  Presidente  da  Comissão  de
Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO.  A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL do  Município  de  Jaguaribe,  torna  público  o  extrato  do  Contrato  Nº
11.02.01/2016-66,  resultante  do  Pregão  Presencial N.º  11.02.01/2016: UNIDADE
ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DO  TRABALHO  E  ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  0908.08.243.0042.2.056  (IGD-SUAS).
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO
MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO,  ELÉTRICO,  HIDRÁULICO,  FERRAMENTAS  E  ACESSÓRIOS,
PRÉ-MOLDADOS  E  TINTAS  DESTINADOS  A  MANUTENÇÃO  DOS  BENS
IMÓVEIS  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  JAGUARIBE-CE.  VIGÊNCIA DO
CONTRATO:  até  31  de  dezembro  de  2017.  CONTRATADO(A):COSTA  E
FERNANDES LTDA-EPP.  ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):  Vicente de Paulo
Costa Fernandes.  ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.  VALOR
GLOBAL: R$ 1.910,30 (mil novecentos e dez reais e trinta centavos). Jaguaribe-Ce, 30
de Janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  ***

EXTRATO  DO  CONTRATO.  A  SECRETARIA  DE  SAUDE do  Município  de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-67, resultante do Pregão
Presencial N.º  11.02.01/2016: UNIDADE  ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE
SAUDE.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  0801.10.301.0013.2.045  (ATENÇÃO
BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,  PARA A
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO,  ELÉTRICO,  HIDRÁULICO,
FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO  DOS  BENS  IMÓVEIS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE-CE.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  até  31  de  dezembro  de  2017.
CONTRATADO(A):  COSTA  E  FERNANDES  LTDA-EPP.  ASSINA  PELO(A)
CONTRATADO(A):  Vicente  de  Paulo  Costa  Fernandes.  ASSINA  PELO
CONTRATANTE:  Maria Zuleide Amorim Muniz.  VALOR GLOBAL: R$ 7.326,00
(sete mil trezentos e vinte e seis reais).  Jaguaribe-Ce,  30 de Janeiro de 2017. Leilane
Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO.  A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-68, resultante do Pregão
Presencial N.º  11.02.01/2016: UNIDADE  ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.365.0010.2.023 (ENSINO

INFANTIL);  0507.12.122.0002.2.009  (SEDUC);  0507.12.361.0008.2.012  (ENSINO
FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO
DE  PREÇOS  TIPO  MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,  ELÉTRICO,  HIDRÁULICO,  FERRAMENTAS E
ACESSÓRIOS,  PRÉ-MOLDADOS  E  TINTAS  DESTINADOS  A MANUTENÇÃO
DOS  BENS  IMÓVEIS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAGUARIBE-CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:  até  31  de  dezembro  de  2017.  CONTRATADO(A):
COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente
de Paulo Costa Fernandes.  ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima
de Assis.  VALOR GLOBAL: R$ 10.296,50 (dez mil duzentos e noventa e seis reais e
cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 30 de Janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares.
Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO.  A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-69, resultante do Pregão
Presencial N.º  11.02.01/2016: UNIDADE  ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO
FUNDAMENTAL); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO
DE  PREÇOS  TIPO  MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,  ELÉTRICO,  HIDRÁULICO,  FERRAMENTAS E
ACESSÓRIOS,  PRÉ-MOLDADOS  E  TINTAS  DESTINADOS  A MANUTENÇÃO
DOS  BENS  IMÓVEIS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAGUARIBE-CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:  até  31 de dezembro de 2017.  CONTRATADO (A):
FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME.  ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):
Francisco Itamaru Barreto.  ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima
de Assis.  VALOR GLOBAL: R$ 8.153,50 (oito mil  cento e  cinquenta e três reais  e
cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 30 de Janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares
Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO.  A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL do  Município  de  Jaguaribe,  torna  público  o  extrato  do  Contrato  Nº
11.02.01/2016-70,  resultante  do  Pregão  Presencial N.º  11.02.01/2016: UNIDADE
ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DO  TRABALHO  E  ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  0908.08.243.0042.2.056  (IGD-SUAS).
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: -REGISTRO DE PREÇOS TIPO
MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO,  ELÉTRICO,  HIDRÁULICO,  FERRAMENTAS  E  ACESSÓRIOS,
PRÉ-MOLDADOS  E  TINTAS  DESTINADOS  A  MANUTENÇÃO  DOS  BENS
IMÓVEIS  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  JAGUARIBE-CE.  VIGÊNCIA DO
CONTRATO:  até  31  de  dezembro  de  2017.  CONTRATADO(A):  FRANCISCO
ITAMARU  BARRETO-ME.  ASSINA  PELO(A)  CONTRATADO(A):  Francisco
Itamaru Barreto.  ASSINA PELO CONTRATANTE:  Ana Patrícia Diógenes.  VALOR
GLOBAL: R$ 1.371,00 (mil trezentos e trinta e um reais).  Jaguaribe-Ce, 30 de Janeiro
de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-71, resultante do Pregão
Presencial N.º  11.02.01/2016: UNIDADE  ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DA
CIDADE  E  INFRAESTRUTURA.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
0601.04.122.0002.2.026  (SEINFRA).  ELEMENTO  DE  DESPESA:  33.90.30.00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,  PARA A
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO,  ELÉTRICO,  HIDRÁULICO,
FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO  DOS  BENS  IMÓVEIS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE-CE.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  até  31  de  dezembro  de  2017.
CONTRATADO(A):  FRANCISCO  ITAMARU  BARRETO-ME.  ASSINA PELO(A)
CONTRATADO(A):  Francisco Itamaru Barreto.  ASSINA PELO CONTRATANTE:
Francisco Hucinário Diógenes Patrício.  VALOR GLOBAL: R$ 20.139,50 (vinte  mil
cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos).  Jaguaribe-Ce,  30 de Janeiro de 2017.
Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,
AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do  Município  de  Jaguaribe,  torna  público  o
extrato  do  Contrato  Nº  11.02.01/2016-72,  resultante  do  Pregão  Presencial N.º
11.02.01/2016: UNIDADE  ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA  DE

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1



Jaguaribe, 30 de janeiro de 
2017 Edição Nº: 2447

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  0701.04.122.0002.2.034  (SEDRAMA).  ELEMENTO  DE
DESPESA: 33.90.30.00.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO,
HIDRÁULICO,  FERRAMENTAS  E  ACESSÓRIOS,  PRÉ-MOLDADOS  E  TINTAS
DESTINADOS  A  MANUTENÇÃO  DOS  BENS  IMÓVEIS  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  JAGUARIBE-CE.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  até  31  de
dezembro  de  2017.  CONTRATADO(A):  FRANCISCO  ITAMARU  BARRETO-ME.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):  Francisco Itamaru Barreto.  ASSINA PELO
CONTRATANTE:  Rogério  de  Queirós  Diógenes.  VALOR GLOBAL: R$  4.577,00
(quatro  mil  quinhentos  e  setenta  e  sete  reais).  Jaguaribe-Ce,  30 de  Janeiro  de 2017.
Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO  DO  INSTRUMENTO  CONTRATUAL.  A  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO  de  Jaguaribe  torna  público  o  extrato  do  Contrato  nº  30.01.01/2017,
resultante  de  contratação  direta,  a  saber:  UNIDADE  ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
0507.12.122.0002.2.009  (SEDUC).  ELEMENTO  DE  DESPESA: 3.3.90.39.00.
OBJETO: Contratação  dos  serviços  de  carpintaria  dos  prédios  da  Secretaria  de
Educação do Município  de  Jaguaribe/Ce.  VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (sete  mil
seiscentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31
de  Dezembro  de  2017.  CONTRATADO(A): JEFFERSON  SOARES  DE  MOURA
06281811321. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis.
Jaguaribe-Ce,  30  de  Janeiro  de  2017.  Leilane  Kércia  Barreto  Soares.  Presidente  da
Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ATO  ADMINISTRATIVO  Nº  001/2017  O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições
legais  estabelecidas  em  Lei  Municipal,  RESOLVE:   Exonerar  a  servidora  pública
municipal Sra.  Elisa Medeiro da Silva,  admitida em 01.09.1987 ocupante do cargo de
Auxiliar  de  Serviços  Educacionais  –  Matricula  010068-4  lotada  na  Secretaria  de
Educação – SEDUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Manoel Costa Morais – Mapuá –
Jaguaribe - CE,  a partir de 30.01.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de
27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedido sua aposentadoria por idade
com vigência a partir de 26.08.2016. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se.  PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE  JAGUARIBE-CE.,  ao  trigésimo  dia  do  mês  de
janeiro  do  ano  de  dois  mil  e  dezessete.  JOSE  ABNER  NOGUEIRA DIOGENES
PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO  ADMINISTRATIVO  Nº  002/2017  O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições
legais  estabelecidas  em Lei  Municipal,  RESOLVE:   Exonerar  a  servidora  pública
municipal Sra.   Francisca Alexandre de Lima,  admitida em 02.05.1986 ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 010088-9 lotada na Secretaria
de Educação – SEDUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Antonio Raimundo da Paz –
Sítio Moreira I – Mapuá – Jaguaribe – CE., a partir de 30.01.2017, conforme preceitua o
art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedido
sua aposentadoria  por tempo de contribuição  com vigência  a  partir  de 06.09.2016.
Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se.  PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CE., ao trigésimo  dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete.
JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO  ADMINISTRATIVO  Nº  003/2017  O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições
legais  estabelecidas  em Lei  Municipal,  RESOLVE:   Exonerar  a  servidora  pública
municipal Sra.   Maria Socorro Sampaio,  admitida em 01.03.1986 ocupante do cargo
Professor Auxiliar  PA -  I –  Matricula  010407-8 lotada na Secretaria  de Educação –
SEDUC,  a partir de 30.01.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de
novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedido sua aposentadoria por tempo de
serviço  de  Professor  com vigência  a  partir  de 29.08.2016.  Registre-se,  Publique-se,
Cumpra-se.  PAÇO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  JAGUARIBE-CE.,  ao
trigésimo   dia  do  mês  de  janeiro  do  ano  de  dois  mil  e  dezessete.  JOSE ABNER
NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

 ATO  ADMINISTRATIVO  Nº  004/2017  O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições
legais  estabelecidas  em  Lei  Municipal,  RESOLVE:   Exonerar  a  servidora  pública
municipal Sra.   Maria Zeneuda da Silva,  admitida em 01.02.1986 ocupante do cargo
Professor  Auxiliar  PA -  I  –  Matriculas 010416-7 e  010415-9 lotada  na  Secretaria  de
Educação – SEDUC,  a partir de 30.01.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº
543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedido sua aposentadoria por
tempo  de  serviço  de  Professor  com  vigência  a  partir  de  29.08.2016.  Registre-se,
Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-
CE., ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER
NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO  ADMINISTRATIVO  Nº  005/2017  O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE-CE.,  Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições
legais  estabelecidas  em  Lei  Municipal,  RESOLVE:   Exonerar  a  servidora  pública
municipal Sra.   Sonia Guimarães Maia,  admitida em 02.08.2010 ocupante do cargo de
Auxiliar de Enfermagem – Matricula 100376-3 lotada na Secretaria de Saúde – SESAU –
Unidade de Trabalho – Hospital Municipal de Jaguaribe,  a partir de 30.01.2017, conforme
preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi
concedido  sua  aposentadoria  por  tempo  de  contribuição   com  vigência  a  partir  de
21.10.2016.  Registre-se,  Publique-se,  Cumpra-se.  PAÇO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois
mil  e  dezessete.  JOSE  ABNER  NOGUEIRA  DIOGENES  PINHEIRO  Prefeito
Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº  100.1  DE  30  DE JANEIRO DE 2017.  Dispõe  sobre  revogação  de
ampliação de carga horária de trabalho dos Professores do quadro do Magistério,
da Prefeitura Municipal dá outras providências.  O PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e
demais legislações em vigor;  RESOLVE:  Art. 1º. Revogar a concessão de ampliação
de carga  horária  de trabalho dos  Professores do quadro  do Magistério  da Prefeitura,
constantes do Anexo Único desta Portaria.   Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data
de  sua  publicação.   REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 30 de janeiro de 2017. José Abner
Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 100.1  DE 30 DE JANEIRO
DE 2017.

NOME MATRÍCULA

Maria Socorro Sampaio 060074-1
Maria Zeneuda da Silva 010415-9

Jaguaribe,  30  de  janeiro  de  2017.  José  Abner  Nogueira  Diógenes  Pinheiro  Prefeito
Municipal

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2



Jaguaribe, 30 de janeiro de 
2017 Edição Nº: 2447

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3


	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	Presidente da Comissão de Licitação.
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	ATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública municipal Sra. Elisa Medeiro da Silva, admitida em 01.09.1987 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 010068-4 lotada na Secretaria de Educação – SEDUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Manoel Costa Morais – Mapuá – Jaguaribe - CE, a partir de 30.01.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedido sua aposentadoria por idade com vigência a partir de 26.08.2016. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	ATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública municipal Sra. Maria Zeneuda da Silva, admitida em 01.02.1986 ocupante do cargo Professor Auxiliar PA - I – Matriculas 010416-7 e 010415-9 lotada na Secretaria de Educação – SEDUC, a partir de 30.01.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedido sua aposentadoria por tempo de serviço de Professor com vigência a partir de 29.08.2016. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

